
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de la Infraestructura Física EducativaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,860,756,717 0 0 0 1,860,756,717Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,789,365,061 0 0 0 1,789,365,061Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

71,391,656 0 0 0 71,391,656Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -203,718,321 779,817,042 0 576,098,721Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 779,817,042 0 779,817,042Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -203,718,321 0 0 -203,718,321Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,860,756,717 -203,718,321 779,817,042 0 2,436,855,438Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

269,345 0 0 0 269,345Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

269,345 0 0 0 269,345Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 787,853,141 1,468,876,894 0 2,256,730,035Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,468,876,894 0 1,468,876,894Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 787,853,141 0 0 787,853,141Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,861,026,062 584,134,820 1,468,876,894 0 3,914,037,776Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Hugo Mendoza Rosas
Gerente de Finanzas

Elaboró: María Guadalupe Romero Velazquez
Subgerente de Contabilidad y Registro

Cuenta Pública 2016

INSTITUTO NACIONAL DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA Página 1 de 1


